
 
Società soggetta all’attività di direzione 

e coordinamento del Comune di Manerbio 

 

 

Azienda Comunale Manerbio srl - Socio Unico 
Sede legale: P.zza C. Battisti, 2 - Sede Amministrativa: P.zza C. Battisti, 11 

25025 Manerbio (BS)  Tel. 030/9380210  Fax. 030/9387302 C.F./P.IVA 02746890983 

Prot. N 112-2022 

 

VERBALE DI ESAME DELLE ISTANZE PERVENUTE, INERENTI ALL’ AVVISO 

ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI “MANUTENZIONE ORDINARIA DEL VERDE PUBBLICO COMUNALE DI 

MANERBIO PER IL PERIODO DAL 01-07-2022 AL 31-12-2023 OLTRE EVENTUALE 

OPZIONE PER IL 2024” – CIG 924979544E, ai sensi delle Linee guida n. 4 di attuazione del 

D.Lgs. 50/2016 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità con Delibera n.1097 del 26 ottobre 

2016 e aggiornate con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018. 

 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 
PREMESSO CHE in data 24-05-2022, con prot. n. 83/2022, è stato pubblicato sull’albo pretorio della società, 

sull’albo pretorio comunale, in SINTEL e sul portale web della società un “AVVISO PUBBLICO DI INDAGINE 

DI MERCATO PER LA MANIFESTAZIONI DI INTERESSE A PARTECIPARE ALLA GARA D’APPALTO 

MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

“MANUTENZIONE ORDINARIA DEL VERDE PUBBLICO COMUNALE DI MANERBIO PER IL 

PERIODO DAL 01-07-2022 AL 31-12-2023 OLTRE EVENTUALE OPZIONE PER IL 2024” – CIG 

924979544E” ai sensi delle Linee guida n. 4 di attuazione del D.Lgs. 50/2016 recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità con Delibera 

n.1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018.”, con scadenza il 

07.06.2022 alle ore 12.00; 

 

RILEVATO CHE, risultano essere pervenute all’indirizzo PEC dell’Ente e in SINTEL, n. 23 richieste di 

manifestazioni d’interesse; 

 

DATO ATTO CHE, dalla verifica delle istanze, sono ritenute AMMISSIBILI, n. 21 candidature di cui si riporta 

il numero di protocollo e data di ricezione: 

 

Manifestazione n° PROTOCOLLO DATA DI PRESENTAZIONE 

01 84-2022 27/05/2022 

02 86-2022 31/05/2022 

03 87-2022 31/05/2022 

04 88-2022 31/05/2022 

05 89-2022 31/05/2022 

06 93-2022 01/06/2022 

07 94-2022 01/06/2022 

08 95-2022 02/06/2022 

09 96-2022 03/06/2022 

10 97-2022 05/06/2022 

11 98-2022 06/06/2022 

12 100-2022 06/06/2022  

13 102-2022 07/06/2022 ore 9.53 



 
Società soggetta all’attività di direzione 

e coordinamento del Comune di Manerbio 

 

 

Azienda Comunale Manerbio srl - Socio Unico 
Sede legale: P.zza C. Battisti, 2 - Sede Amministrativa: P.zza C. Battisti, 11 

25025 Manerbio (BS)  Tel. 030/9380210  Fax. 030/9387302 C.F./P.IVA 02746890983 

14 103-2022 07/06/2022 ore 10.56 

15 104-2022 07/06/2022 ore 11.07 

16 105-2022 07/06/2022 ore 11.28 

17 106-2022 07/06/2022 ore 11.34 

18 108-2022 07/06/2022 ore 11.36 

19 109-2022 07/06/2022 ore 11.38 

20 110-2022 07/06/2022 ore 11.40 

21 111-2022 07/06/2022 ore 11.54 

 

MENTRE le candidature n. 2 vengono ESCLUSE dalla procedura in oggetto per le motivazioni di seguito 

indicate: 

 

 

Manifestazione n° PROTOCOLLO DATA DI PRESENTAZIONE MOTIVO DI ESCLUSIONE 

01 99-2022 03/06/2022 

Operatore non iscritto per l'attività oggetto 

della manifestazione d'interesse (CPV 

77310000-6 Servizi di piantagione e 

manutenzione di zone verdi  Cod. 

ATECO N 81.30.00) in quanto iscritto a: 

F 41.20.00  Costruzione di edifici 

residenziali e non residenziali; N 81.10.00  

Servizi integrati di gestione agli edifici 

N 81.21.00  Pulizia generale (non 

specializzata) di edifici; N 81.29.10  

Servizi di disinfestazione; S 96.03.00  

Servizi di pompe funebri e attività 

connesse 

02 101-2022 07/06/2022 ore 9.23 

Operatore non iscritto per l'attività oggetto 

della manifestazione d'interesse (CPV 

77310000-6 Servizi di piantagione e 

manutenzione di zone verdi  Cod. 

ATECO N 81.30.00) in quanto iscritto a:  

A 01.19.10  Coltivazione di fiori in piena 

aria; A 01.61.00  Attività di supporto alla 

produzione vegetale; 

 

Alle ore 15.53 il R.U.P. dichiara chiuse le operazioni di correlata formazione dell’elenco degli operatori 

economici da invitare, con apposita comunicazione, a partecipare alla procedura negoziata per l’affidamento dei 

lavori in oggetto e a produrre la propria migliore offerta, secondo le ulteriori condizioni dettagliate nella lettera di 

invito. 

Il R.U.P. dispone che il presente verbale sia reso noto mediante pubblicazione nel profilo del committente alla 

sezione “Bandi di gara e contratti”. 

Tutti gli atti della presente procedura, unitamente al presente verbale, sono depositati presso l’Ufficio Gare e 

Appalti. 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Manerbio, 7 giugno 2022 

      

                                                                                         Il Responsabile Unico del Procedimento 

                F.TO Pier Antonio Bulgari  
 


